

СОГЛАСОВАНО:

Врио директора ВИР
Е.К. Хлесткина

УТВЕРЖДАЮ:

Директор Крымской ОСС филиал ВИР
В.Г. Еремин

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ремонт дороги "Внутренняя дорога I-го отделения" по адресу: Краснодарский край, г.Крымск, ул.Вавилова, д.12.

Основание: ТЗ

Сметная стоимость 3207,78 тыс. руб.
 строительных работ 3207,78 тыс. руб.
 монтажных работ 0 тыс. руб.
 оборудования 0 тыс. руб.
 прочих работ 0 тыс. руб.
 Средства на оплату труда 8,36 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость 846,81 чел. час.

Смета составлена в ценах ФСНБ ФЕР01МС 2017 на 06.2019 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин		
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда			в т. ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ФЕР-01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 НР = 84%*0,9*0,85 (НР = 12 руб.) СП = 45%*0,85*0,8 (СП = 6 руб.)	1,2	105,87	105,87	127		127		
			1000м2		14,86			18		
2	ФЕРр-68-15-001	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2 НР = 109%*0,85 (НР = 3307 руб.) СП = 60%*0,8 (СП = 1707 руб.)	3,94	1399,43	567,6	5514	3278	2236	100,1	394,39
			100м2	831,83	70,51			278		
3	ССЦ01-01-2.01.02-0001	Битум горячий	0,2758	1946,91		537				
			т							
4	ССЦ01-04-2.01.01-0036	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б	46,886	512,4		24024				
			т							
5	ССЦ01-01-7.07.07-РП01	Строительный мусор	35,46							
			т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ФЕР-27-03-004-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона НР = 149%*0,9*0,85 (НР = 790 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 450 руб.)	1,36 100т	2992,9 212,48	2656,8 296,9	4070	289	3613 404	21,77	29,61
7	ССЦ01-04-2.01.01-0036	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б	137,36 т	512,4		70383				
8	ФЕР-27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов НР = 149%*0,9*0,85 (НР = 33 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 19 руб.)	4,07 т	39,1	39,1 7,15	159		159 29		
9	ССЦ01-01-2.01.02-0001	Битум горячий	4,1921 т	1946,91		8162				
10	ФЕР-27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 НР = 149%*0,9*0,85 (НР = 4148 руб.) СП = 95%*0,85*0,8 (СП = 2365 руб.)	5,763 1000м2	2984,49 368,45	2385,37 263,01	17200	2123	13748 1516	38,3	220,72
11	ССЦ01-01-2.01.02-0001	Битум горячий	0,0622 т	1946,91		121				
12	ССЦ01-04-2.01.01-0036	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б	556,7058 т	512,4		285256				

Накладные расходы по видам работ

п. 1.4	[1]	84%*0,9*0,8 5	ФОТ	12
п. Р18	[2]	109%*0,85	ФОТ	3307
п. 21	[6, 8, 10]	149%*0,9*0,85	ФОТ	4971

ИТОГО накладные расходы по видам работ 8290

Сметная прибыль по видам работ

п. 1.4	[1]	45%*0,85*0,8 8	ФОТ	6
п. Р18	[2]	60%*0,8	ФОТ	1707
п. 21	[6, 8, 10]	95%*0,85*0,8	ФОТ	2834

ИТОГО сметная прибыль 4547

	Прямые затраты		415553
	Материальные затраты		389980
	Материалы не учтенные расценками		388483
	Материалы учтенные расценками		1497
	Эксплуатация машин		19883
	в тч ЗП машинистов		2245
	Основная зарплата		5690
	Трудозатраты основных рабочих		644,72
	Трудозатраты рабочих, обслуживающих машины		168,93
	Накладные расходы		8290

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Норм. трудоемкость в НР				33,16				
		Сметная ЗП в НР				424				
		Сметная прибыль				4547				
		СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				428390				
		Нормативная трудоемкость с учетом				846,81				
		Сметная ЗП				8359				
		Перевод в текущие цены по письму №12661-ДВ-09 от 10.04.2019 "Прочие"		6,24		2673153,6				
		ИТОГО				2673153,6				
		Итого				2673153,6				
		НДС		20 %		534630,72				
		ВСЕГО с НДС				3207784,32				

Составил: Нескучаева О.В.